
Stránka 1 z 7 
 

  SMLOUVA O DÍLO 

č. objednatele  102/2013 

č. zhotovitele  …….…… 

uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „obchodní zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa:    MV - GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařízení HZS ČR, středisko 

Frýdek-Místek, Pavlíkova 1479, 738 02 Frýdek-Místek 
IČ:     00007064 
DIČ:    CZ00007064 
Bankovní spojení:   ČNB, pobočka Praha 1 
Číslo účtu:   8908-881/0710 
Zastoupená: plk. Ing. René Nytrou, vedoucím střediska Frýdek-Místek 
Kontaktní osoba:    Ing. Sylva Kolaříková 
E-mail:     sylva.kolarikova@svzfm.izscr.cz 
Telefon:    950 724 347 
Fax:     950 724 004 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
MORAVSKÁ KUCHYNĚ s.r.o. 
Sídlo:     Křižíkova 1377, 738 01 Frýdek-Místek   
IČO:     27804135    
DIČ:     CZ27804135    
Jejímž jménem jedná:  Marcela Lančová, jednatel společnosti  
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  
Číslo účtu:   35-9543530287/0100 
Kontaktní osoba:   Marcela Lančová 
E-mail:    marcela.lančova@moravskakuchyne.eu 
Telefon:   602535587 
Fax:      558482879 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve 
sjednané kvalitě dílo specifikované v čl. II. odst. 2 (dále jen „dílo“). Předmětem smlouvy 
je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané 
dílo sjednanou cenu. 

2. Předmětem smlouvy je zhotovení a dodávka čerstvě uvařené celodenní stravy pro 
maximálně 120 strávníků, která bude dodávána v pracovních dnech po dobu šesti 
měsíců nebo do dosažení výše plnění 999.990 Kč bez DPH.  

3. Výdej stravy zajistí objednatel ve vlastní režii. Strava bude čerstvě uvařená a dodávaná 
v teplotě vhodné pro výdej s výjimkou foliovaných chlazených večeří.  



Stránka 2 z 7 
 

4. Požadovaná skladba celodenní stravy: 
 

 snídaně - minimální cena surovin 25 Kč včetně DPH  
– různé druhy pečiva v množství min. 3 ks (bílé i grahamové, dalamánky, chléb), 

salámy, sýry, máslo, med, jam, játrovka, vaječný řízek, jogurt, termix, sladké pečivo 
(vánočka, koblihy, koláče, šátečky, sladké rohlíky, atd.), 

– teplé nápoje - vždy čaj 3 dcl, 2 x týdně navíc bílá káva nebo kakao - 2 dcl, 
 

 oběd 
– polévka - 3 dcl 
– hlavní jídlo včetně doplňků (salát, kompot nebo ovoce): výběr minimálně ze 4 druhů 

(z toho 1 bezmasé, 1 x týdně sladké jídlo) v normě po tepelné úpravě: 
 

 maso bez kosti          80 g bez kosti 
 přílohy: knedlíky    200 g 

    brambory, rýže, těstoviny  300 g 
    omáčky, guláš. šťáva   300 g 
    šťáva k masu   250 g (k pečenému masu 50 g) 
    zelí, kapusta   250 g 
    luštěniny, rizoto, nákypy 400 g 
    saláty    150 g (z toho zálivka max. 50 g) 
    kompot   200 g 
    okurky    100 g 
    tatarka        50 g 

 čaj        1,5 dcl 
 

– foliovaná chlazená večeře minimálně 2 druhy v běžné normě dle technické 
specifikace výzvy k podání nabídek 

 
 koření k dochucení jídel dle potřeby: sůl, pepř, magi. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 
dodávek, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, hygienické a další 
podmínky nezbytné k realizaci smlouvy a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou k provádění díla nezbytné. 

6. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele ze dne 16.7.2013, 
která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem jednacím: SVZ FM-
58/2013 vybrána jako nejvhodnější.  

 

Článek III. 
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla 

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy  
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě 
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména 
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele 
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.  

2. Zhotovitel odpovídá za přípravu celodenní stravy z čerstvých a kvalitních surovin, 
rovněž odpovídá za kvalitu a jakost veškerých dodávek stravy i těch, které sám 
nevyrábí. Zavazuje se, že při přípravě stravy bude respektovat hygienické požadavky 
na stravovací služby dle platných předpisů a hygienických norem. 



Stránka 3 z 7 
 

3. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli ke schválení jídelní lístek na následující 
týden. Lístek bude doručen vždy do 11 hodin ve čtvrtek na e-mail: 
svzfm_all@svzfm.izscr.cz .  

4. Rozvoz stravy bude prováděn v gastronádobách zhotovitele dle uvedeného časového 
harmonogramu: 
– 05:50 hod - snídaně, studený oběd (obvykle v pátek – na základě objednávky),  
– 10:00 hod - obědy a foliované chlazené večeře,  

5. Objednávka jídel bude předávána dodavateli s jednodenním předstihem do 13 hodin. 
Objednatel si vyhrazuje možnost upravit počet jídel (obědy a večeře) v objednávce do 
8:00 hodin dopoledne v den závozu stravy (korekce v počtu do pěti jídel). Každé 
pondělí je objednateli umožněno upřesnit objednávku do 9:00 dle nenadálých změn 
počtu strávníků. 

6. Objednávku lze učinit telefonicky na tel.: 558482010 nebo písemně e-mailem: 
objednavky@maravskakuchyne.eu 

7. Místem předání díla je MV - GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařízení HZS ČR, 
středisko Frýdek-Místek, Pavlíkova 1479, 738 02 Frýdek-Místek. 

8. K převzetí stravy je oprávněna pracovnice střediska ŠVZ HZS ČR, středisko 
Frýdek-Místek paní Irena Šivicová, tel.: 950 724 309, která je rovněž povinna 
zkontrolovat dílo a zjištěné vady v množství a kvalitě reklamovat při přejímce nebo 
v nejkratší době po ní. 

9. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí 
díla nebo dodací list (dále jen „protokol“) ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán 
oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom  vyhotovení 
protokolu. 

10. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo (část díla) nebude 
zhotoveno řádně a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě zhotovitel 
neprodleně zajistí bezplatně náhradní plnění nejpozději do doby výdeje stravy 
u objednatele. 

Článek IV. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy 
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu podle ve výši: 
 

                  Cena bez DPH    výše DPH         Cena s DPH 
snídaně      35 Kč        5,25 Kč  40,25 Kč 
oběd                 58 Kč        8,70 Kč  66,70 Kč 
večeře   45 Kč        6,75 Kč  51,75 Kč 

  Cena celodenní stravy        138 Kč      20,70 Kč           158,70 Kč 
 
 Slovy: (jednostotřicetosm Kč bez DPH)   

 
při sazbě DPH ve výši 15%,  přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy. 

 

Cena díla bude hrazena v měsíčních platbách, které se budou skládat ze skutečně 
odebrané stravy v jednotlivém měsíci a budou sloužit jako podklad pro fakturaci v této 
struktuře: 

mailto:svzfm_all@svzfm.izscr.cz


Stránka 4 z 7 
 

             množství      jednotková cena bez DPH     celková cena bez DPH 
snídaně              

 oběd                 
večeře   ________________________               ___________________       

 
Celkem cena stravy za měsíc bez DPH, Kč: 
DPH činí, Kč: 
Celkem cena stravy za měsíc s DPH, Kč: 

 
2.  Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje  

a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla po celou dobu 
dodavek. 

3. Fakturu, kde  jako odběratel bude uvedeno:  
Ministerstvo vnitra ČR, Nad štolou 936/3, 170 34 Praha 7, 
zastoupené – kontaktní adresa: 
MV – GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařízení, středisko Frýdek-Místek,  
Pavlíkova 1479, 738 02 Frýdek-Místek  

zašle zhotovitel ve dvou vyhotoveních na kontaktní adresu objednavatele: Pavlíkova 
1479, 738 02 Frýdek-Místek.  

4. Fakturace bude realizována do 10. dne po uplynutí kalendářního měsíce na základě 
vystavené faktury. Faktura, zejména počet odebrané stravy, bude před odesláním 
k proplacení odsouhlasena pověřeným pracovníkem, uvedeným v čl. III, odst. 8.  

5. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
předpisy, dále vyčíslení zvlášť ceny díla bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou cenu díla 
včetně DPH.  

6. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře oboustranně podepsaný předávací protokol, ve 
kterém zhotovitel zaznamená celkový počet odebrané stravy. 

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 (dvacetijedna) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury na kontaktní adresu objednatele. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání 
faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny 
díla z bankovního účtu objednatele.  

8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla. 

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením 
ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

 

Článek V. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 



Stránka 5 z 7 
 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této 
smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
Článek VI. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 
 

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle čl. III. 
ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla 
nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč (slovy: pěttisíc korun českých). 

2. V případě opakovaného zjištění, že je dílo po převzetí v nevyhovující kvalitě, bude tato 
skutečnost řádně zaznamenána a bez zbytečného odkladu oznámena poté, kdy vadu 
objednatel zjistil, a to formou telefonického oznámení na číslo: 558482429, 602535587 
a písemného potvrzení oznámení emailem: marcela.lancova@moravskakuchyne.eu 

3. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle čl. V., zavazuje se zhotovitel uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč (slovy: desettisíc korun českých) za 
každé jednotlivé porušení povinnosti.  

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH dle příslušné 
faktury za každý, byť i započatý, den prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode 
dne jejího uplatnění.  

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně 
dokončit dílo. 

7. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla více než 
o jednu hodinu a neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle čl. III. odst. 10; 

b) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení zhotovitele, která jsou v rozporu s touto 
smlouvou; 

c) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle čl. V.; 

d) opakovaná dodávka díla v nevyhovující kvalitě (části díla); 

e) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele a platnou 
legislativou; 

f) nedodržení stanovené gramáže a složení stravy dle čl. II odst. 4. 
 



Stránka 6 z 7 
 

8. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) zhotovitel vstoupí do likvidace. 

9. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 60 
(šedesát) kalendářních dní. 

10. Zhotovitel i objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou i bez udání důvodu, která počíná běžet prvním dnem následujícím po 
doručení výpovědi.  

11. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 
 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému 
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními 
orgány. 

4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

5. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně 
uvedené ceny díla. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu od 26.8.2013 do 28.2.2014. 

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

3. Tato smlouva se řídí obchodním zákoníkem dle § 536 a násl. obchodního zákoníku. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy, 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy dle práva ČR.  



Stránka 7 z 7 
 

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v 3 (třech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží objednatel  
a 1 (jeden)  zhotovitel.  

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

9. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 
účinnosti dnem 26. srpna 2013. 

 
 
Ve Frýdku-Místku  dne 16.7.2013 Ve Frýdku-Místku dne 2.8.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za zhotovitele: Za objednatele: 

………………………………………. …………………………………………… 
Marcela Lančová plk. Ing. René Nytra  
Jednatel společnosti vedoucí střediska Frýdek-Místek 


